a- e
Ministério dR Educação

Instituto Féderol do PararaB IH5rIWFEOERALH

PORTARIA N 1394 DE 04 DE JULllO DE 2017

A PM-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
instituto Fcdcml do Paraná, no uso da compctênclia
qucjhe conÊerc a Portaria 30 dc 9 de janeiro de
201 7,considerando Q constante no$ pmágrafos lo, 3':
4', 5' c 6' do art. 10 da Lei n' 11.091/'05. çctm a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12. e
conforme o])rocesso no 23406.0001 67/201 7-60,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capmitação Profissional para o nível de Capaeitação

D303, a partir de 01/04/2017, ao servidor ANDRÉ CHUDRIK, matrícula SIAPE n' 2108395,

ocupante do cargo de Assistente cm Administração, lotado Campus Telêmaco Borga, tendo em

vista a aprcscntação dos Certificados abaixo relacionados, totalizando 390(tKzcntos e noventa)
horas

11. 0 mencionada Servidor poderá solicitar nova progressão a partir de

O1/1 0/2018, para a qual será considerada a carga horária excedente de 270(duzentos e setenta)
horas

CURSO
EXPEDIÇÃO

PERÍODO l DATA DE
EXPEDIÇÃO

CARGA

HORÁRIA

Gestão da Informação e

Documentação
ENAP

27/10/20 1 5

a

16/1 1/201 5

30/1 1/2015

a

14/05n016

IZ09/2016
a

08/10/2016

1 3/09/2016

a

17/1 0/2016

16/1 1n0 1 5 20 horas

Inglês Módulo 1 - Nível
AI

IFPR 20/06/2016

Cidadania Fiscal ESAF 08/1 0/2016 20 horas

Gestão e Fiscalização
de Contratos

Administrativos
Enap 1 7/10/2016 40 horas

INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Reitoria

Av.Uctoí Ferrelra do Amara1, 306 -Tarumà. Curitiba .PRJCEP 82S30-230 .8rasill In

H' e
Ministério da EdunÇão
Instituto Fedenl do Parara

INglWTDFEDER4L

CURSO
EXPEDIÇÃO

PERÍODO
DATA DE

EXPEDIÇÃO

Divulgação de Compras Enap

27/09a016

A

17r10n016

D8/1 1 /2016
A

28r1 1/2016

1 5/1 1 n016
A

12r12/2016

17/1 0/2016 20 horas

Formação de

Pregoeiros
Enap 2&1 1 /2016 20 horas

Regras e Fundamentos
do SCDP Enap 12/1Z2016 30 horas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria

Av.Viciar feríeira doAmaral,306-Tarumã, (uritiba- PR l CEP 82S3a-230 - Brasill 2Q